ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2012 г. N 644

О СОЗДАНИИ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА

ПО ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОМУ ПАРТНЕРСТВУ

В СФЕРЕ РАЗВИТИЯ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

В РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства РТ

от 18.02.2015 N 69, от 01.08.2017 N 345,

от 10.01.2018 N 2, от 16.05.2018 N 248)

Правительство Республики Тыва постановляет:

1. Создать Экспертный совет по государственно-частному партнерству в сфере

развития культуры и туризма в Республике Тыва.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение об Экспертном совете по государственно-частному партнерству в

сфере развития культуры и туризма в Республике Тыва;

состав Экспертного совета по государственно-частному партнерству в сфере

развития культуры и туризма в Республике Тыва.

Первый заместитель Председателя Правительства

Республики Тыва

М.КОЗЛОВ

Утверждено

постановлением Правительства

Республики Тыва

от 22 ноября 2012 г. N 644

ПОЛОЖЕНИЕ

consultantplus://offline/ref=8204A162A46960D1AA87F06653100C0351F2B814152DD60E4384C1A5747BD66C5A9FB33489DE71BE3393E42129542AA5A55A4B9B7567F3CCF4C1A9G4TAD
consultantplus://offline/ref=8204A162A46960D1AA87F06653100C0351F2B8141529DC024284C1A5747BD66C5A9FB33489DE71BE3393E72029542AA5A55A4B9B7567F3CCF4C1A9G4TAD
consultantplus://offline/ref=8204A162A46960D1AA87F06653100C0351F2B814152ADD084184C1A5747BD66C5A9FB33489DE71BE3393E52D29542AA5A55A4B9B7567F3CCF4C1A9G4TAD
consultantplus://offline/ref=8204A162A46960D1AA87F06653100C0351F2B814152BD20D4184C1A5747BD66C5A9FB33489DE71BE3393E42329542AA5A55A4B9B7567F3CCF4C1A9G4TAD

ОБ ЭКСПЕРТНОМ СОВЕТЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОМУ

ПАРТНЕРСТВУ В СФЕРЕ РАЗВИТИЯ КУЛЬТУРЫ

И ТУРИЗМА В РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА

I. Общие положения

1. Экспертный Совет по государственно-частному партнерству в сфере

развития культуры и туризма в Республике Тыва (далее - Совет) образован в целях

рассмотрения вопросов по государственно-частному партнерству в области

культуры и туризма на основе взаимодействия Министерства культуры Республики

Тыва (далее - Министерство) с представителями научных организаций и

общественных объединений по поиску эффективных решений в сфере культуры и

туризма.

2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской

Федерации, законодательством Республики Тыва, а также настоящим Положением.

3. Совет утверждает регламент, который определяет следующие вопросы:

- планирование работы Совета;

- подготовка информативных материалов и документации к заседаниям Совета;

- порядок проведения заседаний Совета;

- порядок принятия решений и их реализации;

- процедура работы рабочих групп.

4. Совет действует как постоянный экспертный орган, участие в Совете

осуществляется на принципах добровольности, самоуправления, гласности,

самостоятельности в принятии решений в рамках компетенции.

II. Цель и задачи Совета

5. Основной целью Совета является рассмотрение вопросов по государственно-

частному партнерству в сфере культуры и туризма в Республике Тыва,

формирование условий для вовлечения партнерства с представителями научных

организаций, общественных объединений, ведущих деятелей культуры и туризма,

научной интеллигенции и представителей средств массовой информации в процесс

сохранения и развития культурного наследия и туризма Республики Тыва, развития

благотворительной и спонсорской деятельности, организационно-технического

развития объектов культуры и туризма.

6. Для достижения указанной цели Совет решает следующие задачи:

- подготовка предложений по разработке концепций, программ и иных

документов, связанных с развитием культуры и туризма, в рамках механизма

государственно-частного партнерства;

- исследует возможности расширения в рамках государственно-частного

партнерства предложений по предоставлению населению услуг и культурных благ;

- содействует, взаимодействуя с субъектами предпринимательской

деятельности, деловыми кругами и общественностью, проведению специальных

туристических мероприятий по объектам и памятникам истории, культуры и

туризма;

- участвует в подготовке и проведении мероприятий, направленных на

повышение инвестиционной привлекательности объектов культуры и туризма;

- содействует формированию дополнительных источников внебюджетного

финансирования в рамках государственно-частного партнерства;

- взаимодействует со средствами массовой информации;

- проводит консультации и выяснение мнений различных деловых и

общественных кругов по вопросам развития социально-культурной и туристической

сферы;

- содействует проведению иных мероприятий, направленных на наиболее

полное удовлетворение потребностей института государственно-частного

партнерства Республики Тыва в сфере культуры и туризма.

III. Полномочия Совета

7. В рамках цели и задач Совет:

а) разрабатывает и вносит на рассмотрение руководства Министерства

предложения и рекомендации по государственно-частному партнерству в виде

аналитических и информационных материалов, проектов и иных документов;

б) приглашает на заседания представителей:

- Министерства и подведомственных ему учреждений;

- органов законодательной и исполнительной власти Республики Тыва;

- научных организаций и общественных объединений;

- средств массовой информации;

в) образует рабочие группы.

8. Решения Совета носят рекомендательный характер.

IV. Состав Совета

9. В состав Совета входят: председатель, его заместитель, секретарь и члены из

представителей Министерства, законодательной и исполнительной власти

Республики Тыва, научных организаций и общественных объединений. К работе

Совета при необходимости могут быть привлечены эксперты и специалисты по

направлениям деятельности Совета, не являющиеся его членами. Состав Совета

утверждается Правительством Республики Тыва.

10. Председатель Совета:

- руководит работой Совета;

- председательствует на заседаниях Совета;

- представляет Совет во взаимоотношениях с органами государственной власти,

а также иными организациями и учреждениями;

- осуществляет контроль за исполнением решений Совета.

Председатель Совета вправе делегировать свои отдельные полномочия,

предусмотренные настоящим Положением, своему заместителю.

11. Заместитель председателя Совета:

- выполняет поручения председателя;

- готовит предложения по основным направлениям деятельности Совета;

- координирует деятельность рабочих групп;

- ведет заседания Совета по поручению председателя в его отсутствие;

- обеспечивает выполнение решений Совета.

12. Секретарь Совета:

- выполняет поручения руководства Совета;

- взаимодействует с членами Совета;

- ведет переписку по вопросам, касающимся деятельности Совета;

- организует проведение заседаний Совета;

- организует взаимодействие Совета с государственными и иными органами и

институтами;

- ведет учет решений и текущий контроль за их исполнением;

- готовит доклады руководству Совета о выполнении решений Совета;

- оформляет протоколы заседаний Совета.

13. Члены Совета:

- принимают участие в заседаниях Совета, активно участвуют в обсуждении

рассматриваемых вопросов и выработке решений по ним;

- всемерно содействуют выполнению решений Совета;

- выполняют по поручению Совета его решения, информируют письменно

руководство Совета о ходе их выполнения;

- не разглашают без согласования с руководством Совета решения и иную

информацию, которая стала им известна в связи с работой в Совете.

V. Работа Совета

14. Совет проводит очередные (плановые) и внеочередные заседания.

15. Плановые заседания проводятся в соответствии с квартальным планом

работы.

16. Внеочередные заседания проводятся по срочным вопросам на основании

решения руководства Совета.

17. На заседаниях Совет заслушивает доклады участников Совета,

представителей государственных органов, приглашенных лиц.

18. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствуют не

менее половины членов Совета.

19. Совет принимает решения простым большинством голосов присутствующих

на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос

председателя или лица, его замещающего. При решении вопросов на заседании

Совета каждый член Совета обладает одним голосом. Передача голоса одним

членом Совета другому члену не допускается.

20. Решения Совета оформляются в виде протоколов. Протоколы заседания

Совета подписываются председательствующим на заседании Совета и

ответственным секретарем.

VI. Обеспечение работы Совета

21. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

осуществляет Министерство культуры Республики Тыва при содействии

организаций и учреждений - членов Совета.

22. Министерство для проведения заседаний и работы рабочих групп

представляет в пользование Совета необходимые помещения и средства связи.

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

от 22 ноября 2012 г. N 644

СОСТАВ

ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ПО ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОМУ

ПАРТНЕРСТВУ В СФЕРЕ РАЗВИТИЯ КУЛЬТУРЫ

И ТУРИЗМА В РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства РТ

от 01.08.2017 N 345, от 10.01.2018 N 2,

от 16.05.2018 N 248)

Брокерт А.В. - заместитель Председателя Правительства

Республики Тыва, председатель;

Тамдын А.К. - министр культуры Республики Тыва,

заместитель председателя;

Кандан Ч.С. - начальник отдела туризма Министерства

культуры Республики Тыва, секретарь;

Даваа У.Т. - заместитель министра финансов Республики

Тыва;

Монгуш Е.Д. - заместитель директора по инновационной

деятельности государственного бюджетного

научно-исследовательского и

образовательного учреждения Республики

consultantplus://offline/ref=8204A162A46960D1AA87F06653100C0351F2B8141529DC024284C1A5747BD66C5A9FB33489DE71BE3393E72029542AA5A55A4B9B7567F3CCF4C1A9G4TAD
consultantplus://offline/ref=8204A162A46960D1AA87F06653100C0351F2B814152ADD084184C1A5747BD66C5A9FB33489DE71BE3393E52D29542AA5A55A4B9B7567F3CCF4C1A9G4TAD
consultantplus://offline/ref=8204A162A46960D1AA87F06653100C0351F2B814152BD20D4184C1A5747BD66C5A9FB33489DE71BE3393E42329542AA5A55A4B9B7567F3CCF4C1A9G4TAD

Тыва "Тувинский институт гуманитарных и

прикладных социально-экономических

исследований";

Севек В.К. - декан экономического факультета

федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования "Тувинский

государственный университет" (по

согласованию);

Ултургашев

И.И.

- заместитель министра земельных и

имущественных отношений Республики

Тыва.